Результаты
заседания Дисциплинарного комитета Союза «Первая Национальная Организация Строителей»
[bookmark: _GoBack]от 07 сентября 2021г.
	№ п./п.
	Наименование члена Союза
	Рассматриваемый вопрос
	Решение Дисциплинарного комитета

	1
	Общество с ограниченной ответственностью
"ПРОЕКТНО-ИНЖИНИРИНГОВАЯ КОМПАНИЯ "ТЕРМИНАЛ "МОСПРОМСТРОЙ"

ИНН 7702275506

Реестровый номер
0052

Плановая проверка
№ 4416
август 2021г.
	несоблюдение и неисполнение требований внутренних документов Союза, условий членства в Союзе «Первая Национальная»
	В связи с непредставлением ООО "ПИК "Терминал" Моспромстрой" в Союз, в установленный срок полного комплекта документов, поименованных в уведомлении о проведении плановой проверки № 4416, что согласно п. 1.5 Положения "О контроле Союза «Первая Национальная Организация Строителей» за деятельностью своих членов" является грубым нарушением установленных в Союзе требований,
РЕШИЛИ:
1. Привлечь ООО "ПИК "Терминал" Моспромстрой" к дисциплинарной ответственности.
2. Применить к ООО "ПИК "Терминал" Моспромстрой" меру дисциплинарного воздействия в виде предписания об обязательном устранении выявленного нарушения установленных в Союзе требований, обязывающее ООО "ПИК "Терминал" Моспромстрой" в срок до 25.09.2021г. представить в Союз документы и информацию, поименованные в уведомлении о проведении плановой проверки № 4416.
Голосовали:
«за» - 3 голоса, «против» - 0, «воздержалось» - 0.
Решение принято единогласно.

	2
	Акционерное общество "МОСПРОМСТРОЙ"
ИНН 7710034310
Реестровый номер
0102

Объект капитального строительства:
Многофункциональный жилой комплекс
(ЦАО, Пресненский)
	Обращение Комитета государственного строительного надзора города Москвы от 24.08.2021г. №СРО-5727/21-(0)-1 на действия члена Союза «Первая    Национальная»
	Дисциплинарный комитет, рассмотрев указанное Обращение Комитета государственного строительного надзора города Москвы, особо отмечает факты невыполнения АО "МОСПРОМСТРОЙ" предписания Комитета государственного строительного надзора города Москвы №3732/21 от 25.06.2021 - ни одно ранее выявленное нарушение, связанное с возведением монолитных железобетонных конструкций не устранено.
В связи с неустранением в установленный предписанием срок выявленных ранее нарушений (п.п. 1-7, 9, 14, 16 Акта проверки органом государственного контроля юридического лица, индивидуального предпринимателя от 25.06.2021 № 3732/21)
РЕШИЛИ:
1. Привлечь АО "МОСПРОМСТРОЙ" к дисциплинарной ответственности.
2. Применить к АО "МОСПРОМСТРОЙ" меру дисциплинарного воздействия в виде предупреждения.
3. Дисциплинарное производство по делу в отношении Акционерного общества  "МОСПРОМСТРОЙ" по обращению Комитета государственного строительного надзора города Москвы от 24.08.2021г. №СРО-5727/21-(0)-1    прекратить.
4. Отметить недостаточность контроля со стороны уполномоченных должностных лиц АО "МОСПРОМСТРОЙ" за исполнением законного предписания уполномоченного на осуществление государственного строительного надзора органа исполнительной власти субъекта Российской Федерации.
Голосовали:
«за» - 3 голоса, «против» - 0, «воздержалось» - 0.
Решение принято единогласно.

	3
	Общество с ограниченной ответственностью "ИНТЕР"
ИНН 7717696257
Реестровый номер
1144

Объект капитального строительства:
Многофункциональный комплекс Б, создаваемый в результате реконструкции здания
(ЮАО, Даниловский)
	Обращение Комитета государственного строительного надзора города Москвы от 01.09.2021г. №СРО-4988/21-(0)-1 на действия члена Союза «Первая Национальная»
	Дисциплинарный комитет отмечает, что ООО "ИНТЕР" допущены нарушения требований законодательства Российской Федерации о градостроительной деятельности. Дисциплинарный комитет рассмотрел выявленные нарушения обязательных требований и оценил степень их влияния на безопасность и качество осуществления строительства объекта капитального строительства. Принимая во внимание, что нарушения не являются критическими и не оказывают значимое влияние на безопасность объекта капитального строительства
РЕШИЛИ:
1. Меры дисциплинарного воздействия к ООО "ИНТЕР" не применять.
2. Дисциплинарное производство по делу в отношении ООО "ИНТЕР" по обращению Комитета государственного строительного надзора города Москвы от 01.09.2021г. №СРО-4988/21-(0)-1      прекратить.
3. Обратить внимание ООО "ИНТЕР" на обязательность устранения в установленный срок нарушений выявленных уполномоченным на осуществление государственного строительного надзора органом исполнительной власти субъекта Российской Федерации.
4. Обратить внимание ООО "ИНТЕР" на обязательность исполнения требований безопасности к обустройству и содержанию производственных территорий, участков работ и рабочих мест.
5. Обратить внимание ООО "ИНТЕР" на обязательность соблюдения при выполнении процесса строительства параметров и качественных характеристик объекта капитального строительства, установленных проектной документацией.
Голосовали:
«за» - 3 голоса, «против» - 0, «воздержалось» - 0.
Решение принято единогласно.

Страница 1 из 1